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Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny w Chełmie 
ul. Ceramiczna 1 
22-100 Chełm 
 
 
 

Chełm, 15.11.2024 r. 

 

 

  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 
Nazwa zamówienia: Świadczenie usług przeglądów i konserwacji aparatury medycznej. 
Znak sprawy: ZP.3311.56.2024 

 
Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie jako zamawiający w przedmiotowym 

postępowaniu, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) udostępnia poniżej treść pytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami, które stanowią integralną 
część Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.  
 
 
Pytanie nr 1 – do części nr 2 zamówienia 
„Dotyczy załącznika nr 3 część 2: Z uwagi na fakt, że nasza firma jest autoryzowanym dystrybutorem firmy Samsung  
a w części 2 wyszczególnione są również inne aparaty, zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający zgodzi się  
na wydzielenie aparatów USG WS80A z pozycji 3, 16 w oddzielnym pakiecie, co naszym zdaniem umożliwi złożenie ofert 
przez większą liczbę wykonawców a zarazem zwiększy konkurencyjność ofert?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z części nr 2 pozycji nr 3 i 16 jako odrębnego zadania. 
 
 
Pytanie nr 2  
„Dotyczy załącznika nr 1 punkt 8.11 oraz umowy § 3 ust. 1.7: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający pod pojęciem 
„imienny certyfikat” rozumie przedstawienie certyfikatu szkolenia producenta na systemy, co najmniej pokrewne?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie nr 3  
„Dotyczy kryterium gwarancji, SWZ rozdział VII punkt 3, rozdział XXII punkt 3, załącznik nr 2, umowy załącznik nr 8 § 3 
ust. 11: Prosimy o wyjaśnienie, co zdaniem Zamawiającego oznacza i co obejmuje „gwarancja na wykonaną usługę 
przeglądu i konserwacji”? Zwracamy uwagę, iż zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego udzielając gwarancji jakości 
gwarant (wykonawca) udziela gwarancji, że towar jest zgodny z umową. Zatem gwarancji jakości można udzielić 
wyłącznie na towary/rzeczy czyli w przypadku umów serwisowych sprzętu medycznego na części zamienne. Natomiast, 
zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego w przypadku wadliwego wykonania usługi, wykonawca z mocy samej ustawy 
jest zobowiązany do ponownego jej wykonania na warunkach wskazanych w umowie. Dlatego prosimy o modyfikację 
dotyczącą gwarancji wykonania umowy i pozostawienia gwarancji na wymienione części.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację dotyczącą gwarancji. Mając na uwadze przepisy Kodeksu 
cywilnego, gwarancja może być udzielona zarówno na jakość usługi jak i na jakość towaru dostarczanego  
lub wymienianego sprzętu. Brak jakości skutkujący jakąś wadą może wynikać zarówno z usługi jak i ze sprzętu/aparatury. 
Z tego względu zamawiający korzysta z uprawnień z Kodeksu cywilnego i wymaga udzielenia gwarancji jakości usługi 
oraz jakości wymienionych części. 
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Pytanie nr 4  
„Dotyczy załącznika nr 8 umowa § 3 ust. 16: Prosimy o wyjaśnienie, kto będzie ponosił odpowiedzialność gwarancyjną 
w przypadku, gdy po zamontowaniu części okaże się, że część nie działa prawidłowo. Czy będzie to dostawca czy osoba 
dokonująca wymiany za część dostarczoną przez Zamawiającego?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku dokonania zakupu części do wymiany u podmiotów trzecich  
i przekazania do zrealizowania usługi przez Wykonawcę  odpowiedzialność gwarancyjną będzie ponosił dostawca części. 
 
 
Pytanie nr 5  
„Dotyczy załącznika nr 8 umowa § 3 ust. 16: Czy w przypadku zakupu przez Wykonawcę części z miejsca wskazanego 
przez Zamawiającego, Wykonawca będzie mógł naliczać marżę i w jakiej wysokości?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na naliczanie marży. 
 
 
Pytanie nr 6 – do części nr 5 zamówienia 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie myjni dezynfektor producenta Steelco, KEN A/S - pozycje 1 i 3 z Części nr 
5 i utworzenie z tych  pozycji odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie 
ofert konkurencyjnych i atrakcyjnych pod względem ceny oraz jakości. Umożliwienie złożenia ofert różnym firmom 
pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SWZ i najkorzystniejszej cenowo” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z części nr 5 pozycji nr 1 i 3 jako odrębnego zadania. 
 
 
Pytanie nr 7 – do części nr 23 zamówienia 
„Prosimy o wyłączenie z części nr 23 Kolumnowy system zasilania pozycji nr 2 do osobnego pakietu w przeciwnym razie 
nie mamy możliwości złożyć oferty. Taka zmiana pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie większej liczby ofert i realizację 
kluczowych zasad regulujących procedurę udzielania zamówień publicznych realizowanych ze środków publicznych  
m.in. zasadę równego traktowania wykonawców czy zasadę efektywności ekonomicznej.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z części nr 23 pozycji nr 2 jako odrębnego zadania. 
 
 
Pytanie nr 8 – do części nr 28 zamówienia 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części 28 pozycji 5 i utworzenie odrębnego zadania? Wydzielenie 
wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez 
Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z części nr 28 pozycji nr 5 jako odrębnego zadania. 
 
 
Pytanie nr 9  
„Dotyczy Części nr 3, 21, 28 
Czy w trosce o najwyższą jakość wykonywanych usług Zamawiający w Części nr 3, 21, 28 będzie wymagał  
od wykonawców: 
1) dysponowania aktualną autoryzacją producenta sprzętu będącego przedmiotem zamówienia, lub 
2) dysponowania aktualną autoryzacją innego producenta urządzeń medycznych wykorzystywanych w diagnostyce 
obrazowej wraz z wdrożonym Systemem Zarządzania Jakością zgodnym z wymaganiami normy ISO 13485:2016  
w zakresie dystrybucji, instalowania oraz serwisu aktywnych wyrobów medycznych do obrazowania?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagań dotyczących dysponowania aktualną autoryzacją producenta  
lub aktualną autoryzacją innego producenta urządzeń medycznych wykorzystywanych w diagnostyce obrazowej  
wraz z wdrożonym Systemem Zarządzania Jakością zgodnym z wymaganiami normy ISO 13485:2016 w zakresie 
dystrybucji, instalowania oraz serwisu aktywnych wyrobów medycznych do obrazowania. 
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Pytanie nr 10  
„Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie iż wymagać będzie od wykonawców uwzględnienia w cenie przeglądu kosztu 
części podlegających okresowej wymianie niezbędnych do wykonania przeglądu technicznego zgodnie z zaleceniami 
producenta.” 
 
Odpowiedź: Zgodnie z rozdziałem XXI ust. 5 Specyfikacji Warunków Zamówienia obliczona przez wykonawcę cena oferty 
powinna zawierać wszelkie koszty bezpośrednie i pośrednie, jakie wykonawca uważa za niezbędne do poniesienia  
dla terminowego i prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia, zysk wykonawcy oraz wszelkie wymagane 
przepisami podatki i opłaty. Wykonawca powinien uwzględnić w cenie informacje, wymagania i warunki podane w SWZ, 
w Opisie przedmiotu zamówienia oraz w Projektowanych postanowieniach umowy. W Opisie przedmiotu zamówienia 
oraz w Projektowanych postanowieniach umowy zamawiający wskazał, że przeglądy okresowe muszą zapewnić 
nieprzerwaną możliwość korzystania ze sprzętu (ciągłość przeglądów) i obejmują wszelkie wymagane w trakcie 
przeglądów wymiany części oraz elementów zużywalnych, które wchodzą w skład danego przeglądu i są wymagane  
dla zachowania bieżącej sprawności sprzętu, w tym sugerowane przez producenta urządzenia do wymiany w trakcie 
danych przeglądów. 
 
 
Pytanie nr 11 – do części nr 2 zamówienia 
„Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o podanie numeru seryjnego poniższego sprzętu, wchodzącego  
w skład części nr 2: 

18. Aparat USG BK Spectro BK Medical 

 
 
Odpowiedź: Numer seryjny aparatu USG: 5014629, rok produkcji 2020. 
 
 
Pytanie nr 12 – do części nr 2 zamówienia 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z części nr 2, aparatu USG producenta BK Medical, znajdującego się pod 
pozycją nr 18, do odrębnego pakietu, zgodnie z poniższym zestawieniem: 

18. Aparat USG BK Spectro BK Medical 
Uzasadnienie: Powyższe urządzenie należy do marki BK Medical i wymaga wyspecjalizowanych umiejętności  
do przeprowadzenia przeglądu i serwisu, aniżeli pozostałe urządzenia zawarte w tym pakiecie. Utworzenie odrębnego 
pakietu dla urządzeń marki BK Medical pozwoliłoby na profesjonalne zrealizowanie zakresu zamówienia. Z uwagi  
na autoryzację naszego serwisu, jako jedyni posiadamy dostęp do aktualnych kodów serwisowych, not serwisowych,  
a pracownicy naszego serwisu są odpowiednio przeszkoleni i posiadają niezbędne kwalifikacje, dlatego też zgłaszamy 
naszą prośbę o wyłączenie w/w  aparatu do odrębnego zadania.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z części nr 2 pozycji nr 18 jako odrębnego zadania. 
 
 
Pytanie nr 13 – do części nr 6 i 7 zamówienia 
„Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o podanie numeru seryjnego sprzętu, znajdującego się pod pozycją 
nr 7 w części 6 oraz pod pozycją nr 3-5 w części 7. 

 Część 6   

7. Wideoprocesor EPK 3000 PENTAX 

 Część nr 7   

3. Bronchofiberoskop Optyczny EB-18V PENTAX 

4. Video Bronchofibersokop EB-19-J10 PENTAX 

5. Video Bronchoskop EB19-J10 PENTAX 

 
Odpowiedź: Numery seryjne aparatów: 
1) Wideoprocesor EPK 3000 PENTAX: B021037; 
2) Bronchofiberoskop Optyczny: N110181 
3) Video Bronchofibersokop: N120797 
4) Video Bronchoskop: N120834. 
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Pytanie nr 14 – do części nr 6 i 7 zamówienia 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie sprzętu znajdującego się na w części nr 6 – poz. 7 i części nr 7 – poz. 3-5, 
należących do marki PENTAX, do odrębnego pakietu, zgodnie z poniższym: 

 Część 6   

7. Wideoprocesor EPK 3000 PENTAX 

 Część nr 7   

3. Bronchofiberoskop Optyczny EB-18V PENTAX 

4. Video Bronchofibersokop EB-19-J10 PENTAX 

5. Video Bronchoskop EB19-J10 PENTAX 

Uzasadnienie: Powyższe urządzenia należą do marki PENTAX i wymagają wyspecjalizowanych umiejętności  
do przeprowadzenia przeglądu i serwisu, aniżeli pozostałe urządzenia zawarte w tym pakiecie. Utworzenie odrębnego 
pakietu dla urządzeń marki PENTAX pozwoliłoby na profesjonalne zrealizowanie zakresu zamówienia. Z uwagi  
na autoryzację naszego serwisu, jako jedyni posiadamy dostęp do aktualnych kodów serwisowych, not serwisowych,  
a pracownicy naszego serwisu są odpowiednio przeszkoleni i posiadają niezbędne kwalifikacje, dlatego też zgłaszamy 
naszą prośbę o wyłączenie w/w aparatów do odrębnych zadań. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z części nr 6 pozycji nr 7 jako odrębnego zadania. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z części nr 7 pozycji nr 3-5 jako odrębnego zadania. 
 
 
Pytanie nr 15 – do części nr 4 zamówienia 
„Dotyczy przedmiotu zamówienia – Części 4 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyodrębnienie z powyższego części poniżej aparatury w celu złożenia 
konkurencyjnej oferty dla  Zamawiającemu na poniższą aparaturę z tej części.  

Lp. Nazwa urządzania / aparatu Typ / model Ilość / Sztuk 

15. AEESPIRE 700 DATEX OHMEDA 5 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z części nr 4 pozycji nr 15 jako odrębnego zadania. 
 
 
Pytanie nr 16 – do części nr 1 zamówienia 
„Dotyczy przedmiotu zamówienia – Części 1 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyodrębnienie z powyższego części poniżej aparatury w celu złożenia 
konkurencyjnej oferty dla  Zamawiającemu na poniższą aparaturę z tej części. 

Lp. Nazwa urządzania / aparatu Typ / model Ilość / Sztuk 

6. Kardiomonitor EDAN M8 11 

9. Kardiomonitor VIRGO 8 

13. Kardiomonitor S/5 1 

14. Kardiomonitor B450 2 

27. Kardiomonitor Compact 1 

29. Kardiomonitor Carescape 1 

70. Pompa infuzyjna SP 12 S - Litwa 10 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z części nr 1 pozycji nr 6, 9, 13, 14, 27, 29 oraz 70 jako 
odrębnego zadania. 
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Pytanie nr 17  
„Dotyczy części nr 1, 4 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z zapytaniem czy będzie wymagał od każdego Wykonawcy, który złoży ofertę 
do powyższego zamówienia, aktualnych certyfikatów szkoleń w siedzibie producenta z zakresu serwisu dla danej 
aparatury medycznej w danym pakiecie? Wykonawca prosi o pozytywną odpowiedź w celu zapewnienia maksymalnego 
bezpieczeństwa mając na celu przede wszystkim dobro pacjentów.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
 
Pytanie nr 18  
„Dotyczy części nr 1, 4 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z zapytaniem czy będzie wymagał od każdego Wykonawcy, który złoży ofertę 
do powyższego zamówienia, listy symulatorów oraz aktualnych certyfikatów kalibracji tych symulatorów niezbędnych 
do wykonania przeglądu dla danej aparatury medycznej w powyższym pakiecie? Wykonawca prosi o pozytywną 
odpowiedź w celu zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa mając na celu przede wszystkim dobro pacjentów.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
 

  
 p.o. Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa 

Samodzielnego Publicznego 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

w Chełmie 
lek. Lech Litwin /-/ 

 
 

 


